Drogi powiatowe na
terenie wojewodztwa
podkarpackiego

Tomasz Lenar
Dyrektor Powiatowego Zarzadu Drog w Przeworsku



Wojewodztwo podkarpackie potozone jest
w potudniowo-wschodniej czesci kraju,
graniczy od wschodu z Ukraing, od potudnia
ze Stowacja oraz z wojewodztwami: od
potnocnego wschodu z lubelskim, od
potnocnego zachodu z swietokrzyskim i od
zachodu z matopolskim. Stolica i
najwazniejszym miastem wojewodztwa
podkarpackiego jest Rzeszow.
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Gestosc drog na terenie Wojewodztwa

Podkarpackiego
Autostrady 0 km/100 km?2
Krajowe 4,04 km/100 km?2
Wojewodzkie 9,26 km/100 km?
Powiatowe 37,22 km/100 km?2
Gminne 30,60 km/100 km?




Drogi Powiatowe

Dlugosé drog (km) RENlates

Bieszczadzki
Brzozowski
Debicki
Jarostawski
Jasielski

Kolbuszowski
Krosnienski
Leski
Lezajski
Lubaczowski

201
246
386
421
390

321
355
147
262
389

Mielecki
Nizanski
Przemyski
Przeworski

Ropczycko-
Sedziszowski

Rzeszowski
Sanocki
Stalowowolski
Strzyzowski
Tarnobrzeski

214
416
296
482
318
243

559
249
194
202
171



Dtugosc
ogotem
Srednia dtugo$é

drog w
powiecie

Gestosc drog
powiatowych w
wojewodztwie

6642 km

37,22 km/100
km?




Miejskie
399 km (6%)

Ze wzgledu na
lokalizacje

Pozamiejskie
6213 km (94%)

Bitumiczne
6082 km (91,5%)

Ze wzgledu na Ttuczniowe
rodzaj nawierzchni 220 km (3,3%)

\J

Gruntowe

319 km (4,8)



Mosty trwate
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Mosty Przepusty

tymczasowe drogowe
e 16 szt.

e 9725 szt.




Zrodta finansowania

Regionalny Program Operacyjny Wojewodztwa
Podkarpackiego na lata 2007 - 2013

Wieloletni Narodowy Program Przebudowy Drog
Lokalnych 2008 - 2011

Rezerwa subwencji ogolnej (MBiGM)

Program INTERREG

MSWiA (MSW) Biura d/s Usuwania Skutkow Klesk
Zywiotowych (powodziowe, osuwiska)

Srodki wtasne powiatow

Wspotpraca z samorzadami gminnymi

Inne (np. Gambit, PNiG, inne podmioty gospodarcze)



RPO

WNPPDL

Powodziowe

Osuwiska

Rezerwa
subwencji
ogulnej
Ministerstwa

Wspotpraca z
gminami

Inne (np.
Odnowa wsi,
PNiG,
zwirownie,
autostrady,
Gambit,
nadlesnictwo)

Remonty
mostow i
przepustow

Remonty drog i
chodnikéw

Razem

Inwestycje i remonty na drogach powiatowych
w latach
2007 - 2011

1los¢ zadan

76
106

760
61

79

438

51

159

619
2104

Dtugos¢ drog Mosty przepusty

[km]

454,839
9562,804

35413,399
21,200

51,679

310,010

26,983

1,500

284,945
1739,459

[szt]

49
25

104
28

33

18

137

30
374

Nawierzchnia
[km]

488,436
9565,750

35439,129
552,098

47,980

270,464

27,238

1,500

414,099
2306,894

Chodniki
[km]

73,266
606,032

1,200
0,000

7,650

104,561

2,920

0,000

106,506
881,735

Wartos¢ robot
[tys. zt]

330866,2
144685,2

233010,7
88621,0

109522,6

162702,7

28278, 1

9566,2

142805,1
1131305,7

Dotacje
[tys. zt]

219217,0
73477,7

169481,8
59147,9

47896,9

34876,3

17536,0

1115,0

36049,8
558732,3

Udziat powiatu
[tys. zt]

77621,6
43005,5

57372,4
18170,5

29518,6

61721,9

5123,4

7503, 1

95583, 1
360573,3

Udziat gmin
[tys. zt]

61887,9
32904,8

8053,6
3787,0

16333,1

62970,8

96,1

707,0

22298,9
198613,0

Inny podmiot
[tys. zt]

12163,6
0,0

138,7
8799,5

6230,0

872,1

234,0

220,0

3380,0
32054,5



Dtugosc¢ zmodernizowanych i wyremontowanych drog

600,000
500,000
400,000 -
300,000 -
200,000 -
100,000 -
0,000 - : - .
WHNPPDL Powodz1owe Osuwiska Rezerwa Wspotpracaz Inne (np. Remonty Remonty drog
Ministerstwa gminami Odnowa wsi, mostow i i chodnikow
PNiG, przepustow
Zwirownie,
autostrady,
Gambit,

nadlesnictwo)



Naktady finansowe na zmodernizowane i wyremontowane
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Regionalny Program Operacyjny Wojewodztwa

Podkarpackiego
llo$¢ zadan 76
Dtugosc drog 454 839 km
Wartosc robot 330 866 245 zt

Udziat powiatow 77 621 621 zt



RPO 1176 R Tuszyma-
Kolbuszowa

Droga 1226 R
Cmolas-Swierczow

05/70/2010"



Droga powiatowa Humniska -
Strachocina

Droga powiatowa
Izdebki - Htudno




Droga powiatowa

4

Brzozow - Wara




Domaradz - Przysietnica

Droga powiatowa
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Droga powiatowa




Droga powiatowa
Gorki - Czermin -
Rzedzianowice



Droga powiatowa
Tuszyma - Niwiska -
Kolbuszowa



Iskan - Jawornik Ruski

Iskan - Jawornik Ruski




Droga powiatowa
m. Nowosielce

Droga powiatowa
m. Gac




Droga powiatowa
m. Markowa
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Droga powiatowa
m. Albigowa
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Droga powiatowa
m. Gniewczyna

e



Budowa ronda i parkingu
(parking) powiat
ropczycko-sedziszowski




Wieloletni Narodowy Program Przebudowy
Drog Lokalnych

llos¢ zadan 106
Dtugosc drog 9562,804 km
Wartosc robot 144 685 227 zt

Udziat powiatow 43 005 535 zt
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Powodziowe

llo$¢ zadan 760
Dtugosc drog 571,276 km
Wartosc¢ robot 233 010 691 zt

Udziat powiatow 57 372 366



Most w m. Rudka

4 A e

Umocnienie
w m. Rudka




Osuwiska

llos¢ zadan
Dtugosc¢ drog
Wartosc robot

Udziat powiatow

61

21,2 km

88 620 973 zt
18 170 520 zt



Osuwisko Albigowa

Osuwisko Tarnawka




m. Temeszow




Rezerwa Subwencji Ogolnej

llos¢ zadan 79
Dtugosc drog 51,679 km
Wartosc robot 109 522 590 zt

Udziat powiatow 29 518 570 zt



Wspotpraca z Gminami

llo$¢ zadan 438
Dtugosc drog 310,010 km
Wartosc robot 162 702 680 zt

Udziat powiatow 61 721 948 zt



Inne
(np. Odnowa Wsi, PNiG, zwirownie,
autostrady, Gambit, nadlesnictwo)

llo$¢ zadan 51
Dtugosc drog 26,983 km
Wartosc robot 28 278 125 zt

Udziat powiatow 5123 426 zt



Remonty drog i chodnikow

llo$¢ zadan 619
Dtugosc drog 284,945 km
Wartosc robot 142 802 120 zt

Udziat powiatow 95 583 090 zt



Problemy zarzadcow
drog powiatowych



Wieloletnie zaniedbania
inwestycyjne

*Brak nos$nosci drog oraz drogi ttuczniowe i gruntowe

*Brak no$nosci mostow (wiekszos¢ 10t, 15t) obiekty o
poktadach drewnianych itp.

*Brak parametrdw i zty stan techniczny przepustow
*Brak odwodnienia drog

*Brak regulacji stanu prawnego drég

*Brak spdjnosci sieci



Brak srodkow na biezace
utrzymanie drog

* 0znakowanie poziome i pionowe

*Zimowe i letnie utrzymanie drog wraz z zakupem sprzetu z tym
ZWigzanego

*Utrzymanie chodnikéw
*Konserwacja i remonty drdg i mostow

*Utrzymanie zieleni (koszenie, wycinka drzew, zakrzaczen
problemy z ochrong srodowiska)

*Na poprawe BRD (budowa chodnikéw przejé¢ dla pieszych,
zatoczek autobusowych, przebudowa skrzyzowan, montaz barier
energochtonnych, monitoring drog, stacje meteorologiczne)

*Problemy z utrzymaniem czystosci (wywoz $mieci, $ciekow itp.)



Propozycje do systemowych rozwiazan
problemow drog powiatowych

*Modernizacja powiatowej infrastruktury drogowej poprzez
podniesienie nosnosci drog i mostow

*Utworzenie w budzecie Panstwa, w budzetach Urzeddw
Marszatkowskich czy tez programach europejskich funduszy
na w/w modernizacje ( dostep do Funduszu Drogowego ,
akcyzy)

*Poprawa bezpieczenstwa ruchu drogowego na drogach
powiatowych

*Kontynuacja WNPPDL z udziatem wtasnym powiatow
(samorzadow ) max 50%



*Utrzymanie na dotychczasowym poziomie rezerwy
subwencji ogolnej

*Opracowanie programow chroniacych drogi powiatowej
przed nadmierng eksploatacja przez budowniczych
autostrady, drog ekspresowych, obwodnicy miast,
transportu z kamieniotomow, zwirowni, nadlesnictw,
pojazdow omijajacych system viaTOOL

*Ustawowe zwolnienie pojazdow zarzadcow drog
powiatowych/samorzadowych z optat systemu viaTOOL

*Opracowanie systemu finansowania utrzymania drég
powiatowych (subwencje lub inne formy)



* Opracowanie wdrozenie rozporzadzen dotyczacych:

® Technicznych warunkow dla drog powiatowych
(samorzadowych)

® Przepisow i instrukcji dotyczacych przegladow drog,
mostow, objazdow drog, standardow ZUD

" Przepisow dotyczacych ciggtosci drog powiatowych
w strefie skrzyzowan z drogami krajowymi
(autostradami ) wojewodzkimi, PKP, drogami
wodnymi itp.

® Regulacji stanu prawnego drog wyceny majatkow i
sposobu jego finansowania



Dziekuje za uwage



